

۳ زندگی

خدایا صدابزن



۴ اجتماعی

نمایش دست‌های دراز همت‌های کوتاه



۶ فرهنگ

کتابخانه عمومی در مطب دکتر



۲۷۰ میلیارد تومان برای نوسازی صنایع زنجان

تاکنون برای ۲۴۰ میلیارد تومان تسهیلات طرح نوسازی صنایع در استان ثبت نام شده است

دختر عنکبوتی ایران در راه مسابقات جهانی ایتالیا

ملی پوش زنجانی از حضور در مسابقات جهانی سنگنوردی خیر داد و گفت: این مسابقات به میزبانی ایتالیا و با حضور ۴۹ ورزشکار برگزار می‌شود. «فرناز اسماعیل زاده» اظهار کرد: هر ساله شاهد برگزاری مسابقات جهانی ...

بازارچه تولید و فروش محصولات در ۳۳ روستای استان



تولید جعبه‌دنده‌های اتوماتیک در زنجان

در حال حاضر ۲۰ شهرک رابخوانید صفحه ۲ و ناحیه صنعتی مصوب دارد. شهرک صنعتی به اراضی بالای ۵۰ هکتار و ناحیه صنعتی به شهرک‌های کوچک کمتر از ۵۰ هکتار اطلاق می‌شود که از این ۲۰ شهرک و ناحیه صنعتی ۱۱ شهرک و ۲ ناحیه در حال بهره برداری هستند. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان با اشاره به برگشت بیش از ...

سیستم‌های حمل و نقل هوشمند در زنجان

شهردار منطقه ۲ زنجان استقرار سیستم‌های حمل و نقل هوشمند را از مهم‌ترین برنامه‌های در دستور کار عنوان کرد و افزود: نقاط حادثه‌خیز برای کاهش تصادفات اصلاح می‌شود. «سمانه شاددل» نخستین بانوی زنجانی است که به سمت شهردار ...



در شرایطی که ایران غنی‌ترین گونه‌های ماهی را در اختیار دارد بر اساس آمار گمرک پرطرفدارترین ماهی‌های وارداتی در ایران ماهی لیستانو و تیلاپلاست. صفحه ۸ رابخوانید

ماهی‌های چینی در بازار

خبرخوان

سیستم‌های حمل و نقل هوشمند در زنجان

شهردار منطقه ۲ زنجان استقرار سیستم‌های حمل و نقل هوشمند را از مهم‌ترین برنامه‌های در دستور کار عنوان کرد و افزود: نقاط حادثه‌خیز برای کاهش تصادفات اصلاح می‌شود. «سمانه شاددل» نخستین بانوی زنجانی است که به سمت شهردار منطقه ۲ زنجان منصوب شده است. او پیش از این مدیر حمل و نقل و ترافیک شهرداری زنجان بود. شاددل در مورد برنامه‌های عمرانی و ترافیکی منطقه ۲ زنجان اظهار کرد: مسائل عمرانی این منطقه نیاز به بازنگری و بررسی دارد تا با توجه به بودجه‌های مصوب بتوان برنامه جامع و عملیاتی برای آن ارائه داد. وی به استقرار سیستم‌های حمل و نقل هوشمند که مهم‌ترین برنامه‌های ترافیکی است، اشاره کرد و گفت: برای بهبود وضع ترافیک به دنبال هوشمندسازی تقاطع‌ها، استفاده از فناوری‌های نوین در پل‌های عابر پیاده و تکمیل مرکز کنترل ترافیک هستیم.

شهردار منطقه ۲ زنجان کاهش تصادفات درون‌شهری را از مهم‌ترین برنامه‌های در دستور کار عنوان کرد و افزود: نقاط حادثه‌خیز برای کاهش مشکلات ترافیکی و به حداقل رساندن تصادفات اصلاح می‌شود. وی با اشاره به این که طرح و هندسه خیابان‌ها و تقاطع‌ها ابتدا در کارگروه‌های مربوطه و بخش حمل و نقل شهرداری مرکز مشخص و سپس برای اجرا به شهرداری مناطق ارجاع داده می‌شود، بیان کرد: گرچه ترافیکی و راهکارهای حل معضلات در طرح‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد. شاددل در مورد نصب چراغ راهنمایی و رانندگی در تقاطع غیرمسطح ولی عصر (عج) عنوان کرد: در مکان‌هایی که تردد بیش از ظرفیت آن محل باشد، حرکت اصلی از تقاطع خارج شده و محور به شکل زیر گذر یا روگذر احداث می‌شود که البته باید همه گردش‌ها در تقاطع لحاظ شود. وی افزود: در تقاطع غیرمسطح ولی عصر (عج) برخی از گردش‌ها حذف شده بود که در این حالت مصرف سوخت و هزینه بیشتری به مردم تحمیل می‌شد. با اضافه شدن چراغ علاوه بر برطرف شدن مشکل ترافیکی عبور عرضی ایمن برای عابران پیاده نیز ممکن شده است.

استاد دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان جایزه دانشمند جوان را کسب کرد

استاد دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان جایزه دانشمند جوان را در حوزه علم و فناوری سازمان همکاری اقتصادی کشورهای عضو کسب کرد. به گزارش مهر، در جریان سیزدهمین نشست اجلاس سران سازمان همکاری اقتصادی کشورهای عضو که در اسلام‌آباد پاکستان، جایزه عالی در ۸ رشته برجسته (علم و فناوری، آموزش، اقتصاد، کشاورزی و محیط زیست، تاریخ، فرهنگ، ادبیات و هنرهای عالی) به دانشمندان جوان از کشورهای ده‌گانه عضو این سازمان اهدا شد. در این دوره بیش از ۵۰ نامزد برای دریافت این جایزه در هر رشته هیات وزیران ۲۲ وزارتخانه مختلف این کشورها انتخاب شدند. پس از انتخاب نهایی برگزیدگان، دکتر «محمد مهدی نجف‌پور» از دانشکده شیمی دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم پایه زنجان موفق به کسب نشان اول دانشمند جوان حوزه علم و فناوری از این سازمان شد. زمینه تحقیقاتی وی فنوسنتز مصنوعی است که یک حوزه بین‌رشته‌ای شیمی معدنی، بیوشیمی و نانو فناوری محسوب می‌شود.

مرغ گرم و تخم مرغ ارزان می‌شود

مصرف کنندگان گوشت مرغ گرم و تخم مرغ در هفته‌های اخیر با افزایش ناگهانی قیمت این فراورده‌ها مواجه شدند به طوری که کاهش اندک این قیمت‌ها در روزهای اخیر آنها را قانع نکرده است. از طرفی مسئولان ذی ربط از کاهش قیمت این فراورده‌ها در آینده‌ای نزدیک خبر می‌دهند. به گزارش ایرنا، هم‌اکنون مصرف کنندگان با نوسان قیمت گوشت مرغ گرم و تخم مرغ در بازار مواجه هستند و پس از گذشت بیش از یک ماه هنوز کاهش محسوسی در قیمت آنها اتفاق نیفتاده است. مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان می‌گوید: در حال حاضر هر کیلوگرم تخم مرغ در بازار از ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۶ هزار و ۷۰۰ تومان به فروش می‌رسد. «عبدالله جعفری» اظهار کرد: این تفاوت قیمت به دلیل ریز و درشت بودن تخم مرغ‌هاست. به گفته وی، اختلاف قیمت در تخم مرغ‌های با شانه و بدون شانه نیز ۱۰۰ تا ۱۵۰ تومان است. مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان از واردات تخم مرغ خبر می‌دهد و می‌گوید: این اقدام و افزایش عرضه واحدهای مرغداری موجب تعدیل قیمت این فراورده خواهد شد.

کاهش قیمت تخم مرغ تا مهر امسال
نایب رئیس اتحادیه مرغ، تخم مرغ و ماهی فروشان شهرستان زنجان نیز می‌گوید: بر اساس آخرین قیمت، هر کیلوگرم گوشت گرم مرغ ۷ هزار و ۹۵۰ تومان، تخم مرغ با شانه ۶ هزار و ۷۰۰ و بدون شانه نیز ۷ هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسد. سید «ناصر موسوی» علت کاهش نیافتن قیمت گوشت مرغ گرم و تخم مرغ را ناشی از تعادل نداشتن عرضه و تقاضای آن می‌داند و می‌گوید: صادرات تخم مرغ به عراق و ارسال مرغ‌های مادر به کشتارگاه‌ها از دیگر علل افزایش قیمت این فراورده هاست.

صدور ۲۰ هزار کارت شهروندی در زنجان

مدیر روابط عمومی شهرداری زنجان از صدور ۲۰ هزار کارت شهروندی در زنجان خبر داد. به گزارش فارس «محمد مرادی» اظهار کرد: کارت شهروندی ترکیبی از کارت شناسایی و کارت هوشمند مبتنی بر فناوری City Pay است. وی با اشاره به مزایای استفاده از کارت شهروندی بیان کرد: با داشتن این کارت نیازی به حمل پول نقد نیست. مدیر روابط عمومی شهرداری زنجان با بیان این که استفاده از کارت‌های شهروندی موجب بهره‌مندی از فناوری‌های نوین در عرصه پرداخت الکترونیکی می‌شود، اظهار کرد: امکان پرداخت از دیگر مزایای استفاده از این کارت است. مرادی با اشاره به این که کارت شهروندی بستری امن، سریع، قابل اطمینان و منطقی برای شهروندان برای استفاده از خدمات شهری فراهم می‌کند، افزود: هدف از طراحی این کارت ارائه خدمات نوین بانکی و رفاه عمومی شهروندان بوده است. وی با بیان این که امکان برداشت وجه از کارت‌های شهری وجود دارد، عنوان کرد: وجه اولیه برای خرید کارت ۲ هزار تومان است. مدیر روابط عمومی شهرداری زنجان با اشاره به این که تاکنون ۲۰ هزار کارت شهروندی به فروش رفته است، افزود: از ابتدای مهرماه استفاده از این کارت اجباری خواهد شد. مرادی در پاسخ به سوالی درباره انتقادات برخی از شهروندان به عدم استفاده برخی از رانندگان از کارت شهروندی گفت: قطعاً با رانندگانی که در این زمینه تخلف کنند، برخورد‌های انضباطی و انجام می‌شود و مجوزشان لغو می‌شود.

آگهی استخدام

یک شرکت معتبر تولیدی جهت کار در کارخانه واقع در استان زنجان نیازمند رئیس حسابرسی داخلی با مدرک حداقل کارشناسی حسابداری و ۵ سال سابقه کار مرتبط می‌باشد.
ارسال رزومه از طریق
INFOCOC@YAHOO.COM

پایپدرا

خرده‌فروشی هشتپری • ویژه‌تامه‌ی پایپدرا • مرداد ۱۳۹۶ • شماره ۱۸۰ • ۸۲ صفحه • قیمت ۲۰۰۰ تومان

با آثار و گفتارهایی از:
محمود درویش • حبیب‌الله صادقی • غلامعلی کفایش • محسن جهان‌دانی • علیرضا فروزه • مهدی زمین‌پرداز • سعیدابوطالب • گلستان جعفریان • محمدحسین رولبخش

سفارش آگهی
۲۹۴۸۱۰۵۰
۲۹۴۸۱۰۶۰

تحریریه و ضمیمه همشهری استان‌ها در تهران: ۸۸۸۹۳۳۸۳-۰۲۱
 سازمان توزیع: ۴۴۱۸۱۲۳۸-۰۲۱
 سازمان آگهی‌ها (امور استان‌ها): ۲۹۱۶۴۰۰-۰۲۱
 سازمان نیازمندی‌ها (امور استان‌ها): ۸۸۸۶۱۸۱۹-۰۲۱

گروه ضمیمه همشهری، ناشر نشریات: استان‌ها، محله، آشنیزی، دوچرخه و حقوق آدرس: تهران، خیابان ولیعصر (عج) نرسیده به پارکوی - کوچه توح - شماره ۱۴ - گروه ضمیمه همشهری تلفن: ۲۳۰۲۳۵۴۳ دورنگار: ۲۳۰۲۳۵۹۰
 پست الکترونیک: zanjan@hamshahri.org | چاپ: روزنامه (تهران) تهران، صندوق پستی ۱۹۳۵۵۴۴۴، کد پستی ۱۹۶۶۵۳۳۸

دقت سرپرستی روزنامه همشهری در زنجان: احمد حسینی - نشانی: زنجان - خیابان سعدی - روبه‌روی مخابرات - ساختمان زرتشت - طبقه سوم - واحد ۳۰۴ - تلفن: ۲ - ۳۳۳۶۲۲۰۱ - ۰۲۴

صدای همشهری

۰۲۴۳۳۶۲۲۰۱ یا ۰۲۱-۸۸۹۳۳۸۳

استون صدای همشهری برای بازتاب مشکلات شما شهروندان است تا مسئولان آنها را بخوانند و در پی یافتن راه‌حلی برای رفع آنها برآیند. برای گفتن مشکلات خود با شماره فوق (دفتر همشهری) تماس بگیرید یا به شماره ۹۱۲۷۴۲۳۸۷ پیامک بزنید.

چراغ‌های عابر پیاده

در ابتدای خیابان زینبیه شرقی و غربی چراغ‌های عابر پیاده نصب شده است، اما رانندگان و عابران پیاده به آن توجهی ندارند. از راهنمایی و رانندگی خواهشمندیم هدف از نصب این چراغ‌ها را بیان کند؟

زهرا موسوی از زنجان

فضای سبز

زنجان از جمله شهرهایی است که بیشترین فضای سبز را داراست. ضمن تشکر از شهرداری بابت این موضوع، اما تراکم بیشتر فضای سبز در مناطق یک و ۲ مشهود است و ساکنان منطقه ۳ کمترین فضای سبز را دارند. از شهرداری می‌خواهیم به این منطقه توجه بیشتری کند.

سپیده خدایاری از زنجان

تعویض روغن در نمایندگی خودرو

برای تعویض روغن ماشین به یکی از نمایندگی‌های خودرو در زنجان مراجعه کردم. جالب این است که این نمایندگی بعد از تعویض روغن که در تعمیرگاه‌ها هزینه ۲۰ هزار تومانی دارد از من مبلغ ۲۰۰ هزار تومان اخذ کرد. وقتی اعتراض کردم، در پاسخ گفتند که تعرفه ما همین است و شما حق اعتراض ندارید. چرا هیچ نظارتی بر این تصرف وجود ندارد؟

علی مرادی از زنجان

تیرهای چراغ برق

برخی از صاحبان املاک در محله‌های قدیمی زنجان منازل خود را بازسازی کرده‌اند. به همین دلیل مجبور به عقب‌نشینی ساختمان‌هایشان شده‌اند که نتیجه آن تعریض کوچه‌ها و قرار گرفتن تیرهای چراغ برق در وسط معابر است. وجود این تیرهای چراغ برق عبور و مرور خودروها را با مشکل مواجه کرده است. از مسئولان مربوطه خواهش می‌کنم که به حال تیرهای برق در وسط معابر کنند.

طاهر شکیبیا از زنجان

کمک هزینه بهزیستی

با این که بهزیستی تمام تلاش خود را برای حمایت از معلولان می‌کند با این وجود ۵۰ هزار تومانی که برای کمک هزینه به آنها تعلق می‌گیرد بسیار ناچیز است و گره از مشکلات آنها باز نمی‌کند. از مسئولان خواستاریم فکری به حال خانواده‌هایی که با داشتن فرزند معلول توانایی مالی ندارند بکنند.

وثوقی از زنجان

ماهی‌های چینی فرزند قزل‌آلای استان را راکد کرده است



بازار ماهی فروشان

سبزی به هیچ وجه انجام نمی‌شود و ماهی، سالم و طبیعی رشد می‌کند.

تسهیلات

رشد ماهیان و عواملی که در روند رشد آنها موثر است برای پرورش دهنده ماهی، در وهله اول اهمیت زیادی دارد، چرا که به این واسطه حداکثر ماهی را در حداقل مدت زمان و با حداقل مقدار غذا، تولید می‌کند. در راستای بهره‌وری مناسب و سود بیشتر آموزش‌ها و تسهیلاتی از سوی سازمان جهاد کشاورزی استان به علاقه‌مندان پرورش ماهی داده می‌شود.

تامین آب

در حال حاضر پرورشگاه‌های ماهی در استان از مکانیزاسیون‌های مختلفی برای کاهش مصرف آب استفاده می‌کنند. مسئول نظارت بر پرورش ماهیان سردآبی استان نیز با بیان این که آبی‌پروری در استان برای تامین آب مشکلی ندارد، اظهار می‌کند: پرورش دهندگان ماهی آب مورد نیاز خود را در استخرهای پرورش ماهی از آب کشاورزی و یا با اجاره از اراضی آب منطقه‌ای استان فراهم می‌کنند و هیچ محدودیتی برای تامین آب ندارند.

«منصور حقی‌راد» می‌گوید: طبق قراردادها بی که بین آبی‌پروران و شرکت آب منطقه‌ای منعقد می‌شود هر هکتار از زمین‌های شرکت آب سالانه ۲۵۰ هزار تومان اجاره داده می‌شود که دسترس به آب در این بسترها راحت تر است. وی ادامه می‌دهد: طرح‌های انتقال آب به بستر رودخانه‌ها به شرط تصفیه پساب با استفاده از فیلترهای مکانیکی و زیستی و همچنین نداشتن مشکل زیست محیطی انجام می‌شود.

سبزی (سالم) شناخته می‌شود. به همین دلیل از بهمن ماه سال گذشته پیگیری‌های لازم برای تعیین استاندارد ماهی سالم از طریق مجامع علمی بین‌المللی، سازمان شیلات ایران و اداره کل دامپزشکی استان انجام گرفته است، ولی تاکنون استاندارد در این زمینه تدوین نشده است.

پس از انجام آزمایشات لازم، در صورتی که ماهی تولیدی زنجان به عنوان ماهی سبزی (سالم) شناخته شود، آبی‌پروران می‌توانند محصول خود را با عنوان ماهی سالم یا ماهی سبزی با قیمتی ۲ تا ۳ هزار تومان بالاتر از متوسط قیمت معمول در بازار عرضه کنند.

حقی‌راد با بیان این که اگر از سوی دامپزشکی مجوز تولید و عرضه ماهی سبزی ارائه می‌شد برای نخستین بار در کشور صادرات ماهی سبزی از زنجان صورت می‌گرفت، ادامه می‌دهد: در حال حاضر میانگین قیمت ماهی در استان ۹ هزار تومان است که با بردن ماهی سبزی تا ۱۳ هزار تومان به فروش خواهد رفت، ولی با این وجود تاکنون هیچ مجوزی از سوی دامپزشکی استان برای تولید و عرضه ماهی سبزی صادر نشده است.

دامپزشکی با استفاده از استاندارد آج سی پی (سیستم استاندارد اروپا) پروسه تولید ماهی را از زمان بچه ماهی تا عرضه به بازار به طور مداوم و مرحله به مرحله نظارت می‌کند تا هیچ آنتی بیوتیک یا دارویی برای ماهی استفاده نشود

نظر از کارت بهداشت برخوردار باشند.

مسئول ماهیان سردآبی استان با بیان این که اثر آنتی‌بیوتیک‌ها تا ۵۰ روز بعد از بین می‌رود، تأکید می‌کند: در حال حاضر مرغ سبزی به بازار عرضه می‌شود، اما عرضه ماهی به دلیل پروسه طولانی و مرحله به مرحله و آزمایشات مختلف دشوار است و این علت اصلی زمان‌بر بودن اخذ مجوز از دامپزشکی استان است.

وی اضافه می‌کند: به محض دریافت مجوز ماهی‌های تولیدی با عنوان ماهی سبزی پلاک کوبی و با بسته‌بندی متفاوت در بازار به فروش خواهد رسید.

حقی‌راد ادامه می‌دهد: گاهی اوقات آبی‌پروران در صورت مشاهده بیماری در بین ماهیان خود سترانه دارو و آنتی‌بیوتیک‌ها را در استخرهای پرورش ماهی بدون دستور دامپزشک استفاده می‌کنند که این شیوه در پرورش ماهی

زهرا احمدی

زنجان - خبرنگار

بازار

در شرایطی که ایران غنی‌ترین گونه‌های ماهی را در اختیار دارد بر اساس آمار گمرک پرطرفدارترین ماهی‌های وارداتی در ایران ماهی لیستائو و تیلاپیاست.

این ماهی‌ها به طور متوسط به ترتیب با قیمت کیلویی ۶ هزار تا حدود ۱۴ هزار تومان از کره و چین به کشور وارد می‌شود و این موضوع مشکل عمده‌ای برای پرورش دهندگان ماهی استان ایجاد کرده است.

به گفته منتقدان تیلاپیا، مقالات علمی متعددی در دسترس است که نشان می‌دهد این ماهی نه تنها کیفیت مناسب و

همرده با سایر ماهیان ندارد، بلکه به دلیل تغذیه ناساز و همه چیز خواری ممکن است مصرف آن برای انسان مضراتی نیز به دنبال داشته باشد.

پرورش ماهی در استان

در سال گذشته از ۱۳ هزار و ۷۰۰ تن ماهی تولید شده تنها ۶ هزار و ۳۰۰ تن ماهی در داخل استان مصرف شده و بقیه به دیگر استان‌های کشور صادر شده بود، ولی در حال حاضر با ورود بی‌رویه ماهی از چین با قیمت پایین‌تر، به مرور زمان ماهی قزل‌آلای زنجان مشتری خود را از دست می‌دهد.

«منصور حقی‌راد» مسئول نظارت بر پرورش ماهیان سردآبی استان می‌گوید: ماهی چینی تیلاپیا با قیمت پایین در بازار عرضه می‌شود که سبب کاهش فروش ماهی قزل‌آلای استان شده است. همچنین قیمت فروش پایین قزل‌آلای، هزینه تمام شده بالا برای پرورش دهندگان و قیمت بالای آن نسبت به ماهی‌های چینی ناراضیانی پرورش دهندگان ماهی را به دنبال داشته است.

وی می‌افزاید: در حال حاضر مشکلی در راستای دریافت تسهیلات برای پرورش دهندگان ماهی در استان وجود ندارد ولی واردات بی‌رویه ماهی از کشورهای خارجی و قیمت پایین بازار ماهی زنجان را با مشکل مواجه کرده است.

ماهی سبزی عمده ماهیان تولیدی در مزارع پرورش ماهی استان به دلیل استفاده نکردن از آنتی‌بیوتیک و سایر داروها به عنوان ماهی

گزارش تصویری

عکس: ایرنا



دومین جشنواره بادبادک‌ها در خرمدره

دومین جشنواره بادبادک‌ها به همت موسسه فرهنگی - ورزشی امید آوران جوان با حضور ۵ هزار نفر در ورزشگاه خرمدره برگزار شد.



جامعه شناسی خبر

سازمان های رسانه ای، پوشش های خبری نظریه های ارتباطی و خبرگزاری ها

دکتر فریدون وردی نژاد

دکتر شهلا بهرامی رشتیانی

جامعه شناسی خبر

دکتر فریدون وردی نژاد دکتر شهلا بهرامی رشتیانی

کتاب صدر: تهران: خیابان ولیعصر، بالاتر از ونک، کوچه صاعی، ساختمان مرجان، طبقه ۴، واحد ۸
 تلفن: ۸۸۳۴۵۹۹۱ - ۰۹۱۲۳۰۲۰۰۴

